
 

 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. finalizzata all’affidamento 

di un servizio di digitalizzazione delle pratiche di finanziamento 

Codice Identificativo Gara n. 80881139FC 

DETERMINA DI AMMISSIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI ALLA FASE DI APERTURA 

DELL’OFFERTA ECONOMICA 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE 

1. nella seduta consiliare del 22 ottobre 2019 il Consiglio di Amministrazione (di seguito, per brevità, 

“CDA”) di Finlombarda S.p.A. (di seguito, per brevità, “Finlombarda” o la “Società”) deliberava 

di avviare una gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., finalizzata 

all’affidamento di un servizio di digitalizzazione delle pratiche di finanziamento (di seguito, per 

brevità, “Procedura”), da svolgersi tramite piattaforma telematica di e-procurement Sintel (di 

seguito, per brevità, “Piattaforma Sintel”); 

2. con determina rif. Prot. FL.2019.0004361 del 15 novembre 2019 lo scrivente, delegato dal CDA 

, approvava gli atti di gara e l’avvio della Procedura nominava quale Responsabile Unico del 

Procedimento (di seguito, per brevità, “RUP”) Paolo Zaggia, allora Responsabile del Servizio 

Prodotti Finanziari e attualmente (a seguito di riorganizzazione aziendale) del Servizio Operation 

e Controlli e disponeva, infine, le pubblicazioni della documentazione di gara; 

3. il Bando di gara relativo alla suddetta Procedura è stato inviato per la pubblicazione sulla 

Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea in data 4 dicembre 2019 e ivi pubblicato al n. GU/S 

2019/S 236-578968 in data 6 dicembre 2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana - V Serie Speciale – Contratti Pubblici e sulla Piattaforma Sintel in data 9 

dicembre 2019, pubblicato sul sito internet di Finlombarda al link 

http://www.finlombarda.it/societatrasparente/bandidigaraecontratti/bandidigaraaperti in data 10 

dicembre 2019, nonché per estratto sui seguenti quotidiani: “Il Messaggero” (ed. nazionale), “La 

Stampa” (ed. nazionale), “Il Giornale” (ed. regionale) e “Corriere della Sera” (ed. regionale); 

4. entro il termine originariamente fissato al 31 gennaio 2020  dall’art. 8.1 del Disciplinare di gara 

e, successivamente prorogato al 28 febbraio 2020 - con comunicazione rif. Prot. n. 

PZ/FL.2020.0000315 del 24 gennaio 2020 - sono pervenute, tramite la Piattaforma Sintel, n. 22 

(ventidue) offerte (di seguito, per brevità, “Offerte” o, singolarmente, “Offerta”) da parte dei 

seguenti operatori economici (di seguito, per brevità “Operatori” o, singolarmente, “Operatore”) 

in ordine cronologico di presentazione dell’offerta:  

1  Selecta Customer Services S.r.l. (02694200359); 
2  POSTEL S.p.A. (04839740489);  
3  SIGEAR S.r.l. (13280620157);  
4  EGLUE S.r.l. (07334940157);  
5  FDM Business Services S.r.l. (07645580965);  
6  Global Service Provider S.r.l. (13434180157);  
7  Record Data S.r.l. (01165980416);  

8  SBI S.r.l. (04513160962);  
9  ARCHIVIANDO di Rosa Anna Abela & C. S.a.s. (03294090786);  

10  CNI S.p.A. (80031450580);  

http://www.finlombarda.it/societatrasparente/bandidigaraecontratti/bandidigaraaperti


 

2 

11  S.I.A.I. Scarl (06318881007);  
12  Italarchivi S.r.l. (10729070150);  
13  I.S.P. S.r.l. (01661740678); 

14  Plurima S.p.A. (01698960547);   
15  Datamanagement Italia S.p.A. (14788511005);   
16  PLUG-IN S.r.l. (12138740159);   
17  OMNIADOC S.p.A. (08452770962);   
18  Alveare cooperativa sociale ONLUS (03192560963);   

19  DB SERET S.r.l. (02741930602);   

20  SIAV S.p.A. (02334550288);   

21  Virtual coop cooperativa sociale ONLUS (04284720374);   

22  Marno S.r.l. (04345600482);  
 

5. in considerazione delle straordinarie modalità (lavoro da remoto) con cui Finlombarda sta, 

tuttora, operando ai fini del contenimento del contagio da COVID-19, in data 6 maggio 2020, alle 

ore 15:30, si è tenuta, in videoconferenza, la seduta pubblica per l’apertura delle Offerte e delle 

buste telematiche contenenti la Documentazione Amministrativa, alla presenza dei soggetti 

delegati dai legali rappresentanti degli Operatori, così come da verbale del RUP rif. Prot. n. 

PZ/aa/lkn FL.2020.0002309 del 29 giugno 2020 (di seguito, “Verbale n. 1”); 

6. a seguito dell’analisi e della valutazione della Documentazione Amministrativa presentata dagli 

Operatori, il RUP, con Verbale n. 1, qui allegato, ha accertato che: 

 la Documentazione Amministrativa pervenuta dagli Operatori, ad eccezione di DB Seret 

S.r.l., Postel S.p.A., I.S.P. S.r.l. e S.I.A.I. Scarl, è stata presentata in maniera completa e 

corretta rispetto a quanto previsto all’art. 9.1 del Disciplinare di gara e, altresì, che le 

dichiarazioni ivi contenute attestano i requisiti di partecipazione alla Procedura di cui all’art. 

6.1 del Disciplinare di gara; 

 la Documentazione Amministrativa pervenuta dagli Operatori DB Seret S.r.l., Postel S.p.A., 

I.S.P. S.r.l. e S.I.A.I. Scarl era, nel caso specifico, incompleta o incongruente o necessitava 

di chiarimenti ed il RUP ha così disposto di richiedere il chiarimento opportuno o 

l'integrazione/la regolarizzazione della documentazione attraverso il riscorso all'istituto di cui 

all'art. 83, comma 9 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;   

7. a seguito della ricezione, dell’analisi e della positiva valutazione delle dichiarazioni e dei 

documenti integrativi richiesti da Finlombarda, il RUP, con verbale rif. Prot. n. PZ/lkn 

FL.2020.0002449 del 8 luglio 2020 (di seguito “Verbale n. 2”),  qui allegato , ha constatato  che 

la Documentazione Amministrativa presentata a seguito del soccorso istruttorio esperito e dei 

chiarimenti richiesti  è corretta rispetto a quanto previsto all’art. 9.1 del Disciplinare di gara e, 

altresì, che le dichiarazioni ivi contenute attestano i requisiti di partecipazione alla Procedura di 

cui all’art. 6.1 del Disciplinare di gara e, per tale motivazione, ha proposto l’ammissione alla 

successiva fase di apertura dell’offerta economica di tutti e 22 (ventidue) gli Operatori 

partecipanti alla Procedura; 

RITENUTO DI 

8.  condividere le proposte formulate dal RUP in ordine all’ammissione degli Operatori alla 

successiva fase di apertura dell’offerta economica;  

 



 

3 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

DETERMINA 

- di ammettere alla fase di apertura della busta contenente l’offerta economica i seguenti 

Operatori:  

1  Selecta Customer Services S.r.l. (02694200359); 
2  POSTEL S.p.A. (04839740489);  
3  SIGEAR S.r.l. (13280620157);  
4  EGLUE S.r.l. (07334940157);  
5  FDM Business Services S.r.l. (07645580965);  
6  Global Service Provider S.r.l. (13434180157);  
7  Record Data S.r.l. (01165980416);  

8  SBI S.r.l. (04513160962);  
9  ARCHIVIANDO di Rosa Anna Abela & C. S.a.s. (03294090786);  

10  CNI S.p.A. (80031450580);  
11  S.I.A.I. Scarl (06318881007);  
12  Italarchivi S.r.l. (10729070150);  
13  I.S.P. S.r.l. (01661740678); 

14  Plurima S.p.A. (01698960547);  
15  Datamanagement Italia S.p.A. (14788511005);  
16  PLUG-IN S.r.l. (12138740159);  
17  OMNIADOC S.p.A. (08452770962);  
18  Alveare cooperativa sociale ONLUS (03192560963);  

19  DB SERET S.r.l. (02741930602);  

20  SIAV S.p.A. (02334550288);  

21  Virtual coop cooperativa sociale ONLUS (04284720374);  

22  Marno S.r.l. (04345600482); 
 

- di procedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., alla pubblicazione del 

presente atto nella sezione “Società trasparente” del sito internet di Finlombarda, nonché alla 

comunicazione dell’elenco degli ammessi agli offerenti stessi, con le specificazioni di legge; 

- di trasmettere il presente atto all’Ufficio gare e Contratti e al RUP. 

Il Direttore Generale 

Giovanni Rallo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del d.lgs.7 

marzo 2005, n. 82 e norme collegate 

Allegati: 

- Allegato 1: verbale rif. Prot. n. PZ/aa/lkn FL.2020.0002309 del 29 giugno 2020 (prima seduta pubblica di gara) 

- Allegato 2: verbale rif. Prot. n. PZ/lkn FL.2020.0002449 del 8 luglio 2020 (prima seduta riservata di gara) 

 

Prot. n. PZ/EdS/lkn FL.2020.0002465 del 9 luglio 2020 

Pubblicazione nella sezione “Società trasparente” del sito www.finlombarda.it in data 10 luglio 2020 

http://www.finlombarda.it/

